(89) Ik heb ze aldus getrokken, uit de meermalen genoemde *Responsio posterior Maccovii ad Articulos sibi impositos.*

B b b

1. Verbum Dei suspendit ab humana autoritate.
2. Permissionem Dei tollit.
3. Docet, minimam Christi passionem pro peccatis omnium hominum satisfactionem esse potuisse.
4. Pro modo debiti, inquit, modus reconciliationis erat necessarius, partim propter maiorem satisfactionis certitudinem, partim etiam ut abominatio et gravitas peccatorum nostrorum, et rursus contra haec iustitiae Dei severitas et perfectio magis perspicua esset, partim etiam propter celebriorem ineffabilis erga nos misericordiae Dei Patris et Filii bonitatem.
5. Doctrinam de sufficientia Christi meriti pro omnium peccatis oppugnat.
6. Negat, misericordiam Dei esse aeternam.
7. Docet, misericordiam esse gratuitam peccatorum remissionem.
8. Negat, peccatum in hac vita plane asferri posse.
9. Docet, Deum destinare hominem ad peccatum qua peccatum.
10. Deus, inquit, non vult omnes salvos fieri voluntate signi.
11. Christum ex iussu Patris baptizasse, docet.
12. Docet, obiectum praedestinationis non esse hominem lapsum, et Deum velle peccatum qua peccatum.
13. Ut veram doctrinam oppugnet, comminiscitur duas electiones.

1. Unius electionis obiectum facit hominem lapsum, alterius negat.
2. Dicit, quandam electionem esse ex misericordia, quandam non.
3. Regenerationem docet esse naturalem.
4. Docet, hominem ad Deum per intellectum et voluntatem accedere.
5. Docet, merita Christi applicanda esse homini qua intellecta ac voluntate praedito.
6. Dicit, selectam multitudinem ad fruitionem Dei esse mobile.
7. Docet, hominem lapsum per propriae virtutis intentionem in se iustam restitui posse, si facultas bene agendi superavit.
8. Dicit, hominem lapsum, si superfuisset facultas ad bonum, fuisse arborem bonam.
9. Dicit, homines lapsos nihil perdidisse quam facultatem.
10. Docet, hominem habere vitam in se ipso.
11. Vocationem dicit esse a generali influxu Spiritus.
12. Dicit, cognitionem rerum spiritualium esse in non vocatis.
13. Docet, res spirituales in sensu fidelium existere.
14. Docet, rectam dare rationem actibus formam.
15. Dicit, vocationem proportionari homini irrogenito et receptioni Christi.
16. Docet, vocationem dirigi secundum receptivitatem hominis irrogeniti.
17. Docet, efficacem vocationem esse Physicam.

31. Docet, regenerationem sive receptionem Christi esse effectum Physicum et indigere causa Physica.
32. Dicit, determinationem ad conversionem esse ens Physicum.
33. Docet, conversionem nostram a Physico Dei influxu produci.
34. Docet, motionem, hoc est, imitationem (*immutationem?*) voluntatis ad actum conversionis esse effectum Physicum primi entis.
35. Dicit, hominem Physica vi regenerari per Physicam virium ingenerationem.
36. Dicit, in homine irrogenito esse vim aliquam, qua verbum Dei recipere possit.
37. Docet, hominem irrogenitum habere vim, qua utatur ad sui regenerationem.
38. Docet, Deum operari regenerationem in infantibus naturaliter, et non posse in iis aliter quam naturaliter operari.
39. Docet, intellectum irrogeniti hominis prius recipere Christum, deinde per Spiritum Sanctum illuminari.
40. Docet, vocationem tollere resistantiam.
41. Docet, homini irrogenito ita inesse potentiam ad fidem, ut ad infidelitatem.
42. Dicit, regenerationem esse formam irrogeniti.
43. Dicit, vocationem esse applicationem medii, quo reconciliamur Deo.
44. Dicit, receptionem Christi nihil aliud esse quam fidem.